0000000 (www.freebz.net)

e N RCIERIE E 5 B H AR TE

JJF 1034—2005

AEFITEAE ﬂ*l%&&)(

Metrological Terms and their Definitions for Acoustics

2005-10-09 &% 2006 - 04 - 09 L HE

ExX M EBaRKEBEREEBEAEERRRE 2%

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

EFRITEZRRERENX

Metrological Terms and Their
Deﬁnitions for Acomtics T T T M B A B > B B BT BT R

g. B e e e L =T Pe L T T VL P T
i JJF 1034—2005
0

;i JIF 10341992

T 4D 4T 2D BN

AMBAEXZFFRRERSSGHE SR 20054 10 A 9 B#tA, It 8 2006

t£4 A9 BEEEH,

B\ A 8
FERESH.
SmkE B,

EEFHITERNAZERS

o 3 AR B B

UM T8 B 5T B
wmHAGERRREARAR
L@ B R A b
Hh [ T SR R R B = B
R B FTR K

BRI v T B B B4 I Y 5 B

FUEHEESETERARRZATHE

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005
EMBIEREA:
BN (R E R AR BIITBR)
WAE  CPENREARTIER)
SmMEBEA:
AR M TR R
XWE (R ARSI A RAE)
BEE (LR R AR TR
= CPERTFEEAAAE SR
BREIM  (FEHEREBIR)
WE (IR R R W)

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

JJF 1034—2005

0000000 (www.freebz.net)

1

2 BUAICHR e
4‘%*1@

3

[

L W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W R W

D08~ Ch h B W N =

LS TR % T S R G T N B N T o N T o L s I s I e T T e R R
N D OO 00 - DN R W=D O 00 ] N R W R e O

L P52
KFE%
AR A

T 1]
()
o

E

53

B cvoeeenee e s e e

S{Z.m‘ﬁ e T
j&*m‘ﬁ T TR

BT B eerereennes

FEFJH o vesnreerseeennnrn e snnasenenneanes
T ARIRG ooveeveneereens

JE L vveeeevereeneerensennmeseneneens

Y SO

PR v verrensensneansenenssnnnsassanesenonenon

P [
I (FFREEE)
i (i)
ERHE ceeaerveerirnnns

R4 mam aEE mmamassEw Ens b b e S ES BV VAL PAN EEE AN EEE R AT OIS PR A
» 5
#M e BAmamA EEE s eEE EREveE ETeees ete ete Ve antanm nrw o mwr vk b BV A
),
1 mEa mEE EET EEE AAE AT PR AR AP EE

LERREEEEHE vevererr it s e

BRARGFAR e

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

e (1)
- (1)
e (1)
- (1)
(1)
- (1)
- (1)
ceas (1)
- (1)
vare (1)
- {1
- (1)
- (2)
- (2)
<o (2)
- (2)
- (2)
- (2)
- (2)
- (2)
- (2)
- (2)
- (2)
- (2)
- (2)
- (3)
- (3)
- (3)
- (4)
- (4)
- (4)
- (4)
- (4)


www.freebz.net
www.freebz.net

JIF 1034—2005

0000000 (www.freebz.net)

.33
.34
.35
.36
.37
.38
.39

Wow W W W W

3.4
3.42
3.43
3.4
3.45
3.46
3.47
3.48
3.49
3.50
3.51
3.52
3.53
3.54
3.55
3.56
3.57
3.58
3.59
3.60
3.61
3.62
3.63
3.64
3.65
3.66
3.67
3.68
3.69
3.70

A AR e
G vrreeernneeniiiereinn

B e e
BEGE -reeerrraanes

A [FFIL] BT [HE] £ cererrreereremmmiiesit e e e rn i
SR [EZAUR] A K] R, WETFHEL -

BEAG

B E AN LR UR e vveee e sen o eenere ot eemet e et et eee e et et ser e e

BET 7408 v ermer e eeeeeeeaennerenes
=RIET

e et et e e
SIS T TR <v oo veermemrn menemmeeemeon oo aamresn easseean et e e e e
UV

VHHERE TN BRLYY oo vereersoenees
BERRA oo

AL

FEEERERELE e verovee
FEEBEE v e oeneeenen
#mﬁ#ﬁ.”mm

(F%] FPi -

EH -

AAGTHA -

AL e

%ﬁ%&%%ﬂ%ﬁ S et asrras s aaaane e rar b aE

PRIE, R covenreoeeienenes

FEERGE (FIEWIMI) coovererrrereorrmmsrnnterannnntaas it aseiis ere s nnses s eee s
Bt [ME] REUE (BEYTEEMRT) oo e asierieras
FTMAG REE (FCHAFMIRT) oo s e e
BB ARE (BWTHRIEI) s e e

B S L TR -oeoeeeeeeeesrnorens

kﬁ%ﬁ“ﬁlﬁ fe s e s e ssn memean aEsasnmse st bt sse ma Rmamen Ras e h R EEE LA

B RETHHEME I - evererrreremnrneemnnnnans
BT H B JEH cevereeeenereneennanns

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

- (4)

- ()
e (4)
. (4)

- (3)
ees (5)
e (5)
- (6)
(6)
- (6)
o (6)
=+ (6)

- {6)

- (N

- (D

- (7

- (D)

-~ (7

- (D)

. (7)

- (8)

- (8)

- (8)

- (8)
(8)
- (9)
- {9)
- (9)
. (9)

£ (9)


www.freebz.net
www.freebz.net

JJF 1034—2005

0000000 (www.freebz.net)

W W W W W W W W W e W W W W e W W W L W W W W W W e Wl W W W b W e W W W W

.101
162
.103
104
.105
.106
107
.108

BB ER e

ENASTEER -oeeeeneenens

W

MR e . ciees
LHR A ...

PIBBET oo
BHETIR R coooeeeeneieeens

TWRBEE -
BRARE  creeee s e e
PEBF  cevvrrvieen i
BEEH, RERE (o) -

T (BN BB, BWE [EH] BH e

BAR (FRBAHE) oo
At - e
W R, sk -
xﬂ@ﬁﬁ% T

ﬁgﬁﬁ e

W RE SRR wveremerrvrmeenee e
Eﬁ Ceeeen s saaas by ey

T L 1 R— . »

B RBHE
RAEE

BOFE - BRATEIRFEH cooorerr oo smreme e R o

HAHRESIEH e
L L 5 T

IR RS -

JF— AL ER o eremereene

B R -

bR R - i
HE ) O -

ﬁiﬁgummm”
TR BRBER oo

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

- (10)
- (10)
e {10)
- (10)

- (10)

- (10)

- (11)
-+ (11)

.. . (11)
ce (11)

- (11)
e (11D
- {(11)

e (11)
PR (11)
e (12)
- (12)

-~ (12)
- (12)
s (12)
- (12)

- (12}

. (12)
R (13)
e (13)

- (13)

ren (13)

- (13)
reveess (13)
- (13)

- (13)

- {13)

- (13)

- (13)

e (13)
(14)
- (14)
e (14)


www.freebz.net
www.freebz.net

JIF 1034—2005

0000000 (www.freebz.net)

W e W W e W e W e W W e W ) e W e e e e e e W W W W W W e W e W W W W

109
.110
.111
112
.113
.114
115
.116
117
.118
.119
.120
121
2122
.123
.124
125
.126
127
.128
129
.130
131
.132
.133
.134
135
.136
137
.138
.139
.140
141
142
.143
144
.145
.146

I

EE - 3

AT ZETE oo mrerenenens
S BEAE FE v vereneer e e e e
IS {2 GE onveemm e meeeremerre st s e ee i

I — AL FE o overer e srrvenenn

B s N A LR T

ﬁ??"?ﬁ T I

B R B (B e rrr v e e e e e

%ﬁﬁﬁummmmfmmmmmm“
e 371t TSP

ﬁ’%mﬁﬁ$ TR

ESLATRE oo vet e es creee e e e et et e e e e e e bes e s e
EFFEFIA] corvereesnrmmeeenmenesenes e e e snie e e

Tﬁwm"mmmmm“mmm.

MR (AT

[F5] S H oo ernomememmnmnenns

=3 - ST

.
B oeeemrerernnnnansens

FRTRG I AP HEFT wvoereremnrennmrnnesenmiresennieann s

FETIATHE ST woeermere e

gﬂrﬁjé};ﬁﬁéﬁ e ihrsraeraranas
ﬁ‘E%J& te e asaeaa e sanenemenans e onn b bosbasebeneaatt tuns

TRTEER P eeeemeermer e eesarraneeniies
VRBE ML -oevvmeermemmermnenenene e
TR woevvereerenrmenemnenssananeinn

AR -

B Zﬁggﬁijﬁ% Eesmssararrrasrereenen

BERE A oeeeeeeeereene

BB

FFER v e

.
MR RE] wevermrremersensnesnnsnnns

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

- (14)
- (14)
- (14)
cee (14)
“ena (]4)
(14)
s (15)
(15)
- (15)
P (15)
e (15)
e (15)
- (15)

-+ {15)

- (15)

- (15)

var (15)
(15)
Veees (15)
- (15)
Veraa (15)
- (15)
v (15)
- (16)

+ (16)

- (16)

- (16)

- (16)
+ (16)
- (16)

- (16)
e (16)

- (16)

- (16)

- (16)

- (16)

- {16)

- (17)


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

JIF 1034—2005
3.147 EFU K e C (17
3.148 EEIFAHIIMT ooererererienns C 7))
3.149 fEH - - (17
3.150 g- PPN N (17)
3.151 gﬁ:% (17)
3.152 Eﬁ, Eﬁ . (17)
3,153 AP e - (17
3.154 EE - - (17)
3.155 f#tF ----een e (17)
3,156 M, TR e - (18)
3.157 /\g - (18)
3,158 &H4r - - (18)
3.159 WS FER, wHETE - - (18)
3.160 B (F8) - (18)
3.161 5}‘.@ JEJ"&F/\ . (18)
3.162 V&, FETY - - (18)
3,163 (EFH (F) - (18)
4.1 HAEERF - - (18)
4.3 FHHEEGERS - - (18)
4.5 WMEHEER - - {18)
4.6 HEEREEE oo - (18)
4.7 Al - v (19)
4.8 If’ﬁﬁ#&%ﬁ%ﬁ - (19)
4.9 KBWEGRELFE o (19)
4.10 HEHFEEH - (19)
4.11 HipEER - (19)
4,12 R = (19)
4,13 ZiEd - (19)
4.14 IHPEEE v (19)
4.15 AR, BEEH - (19)
4.16 HEER - (19)
4.17 HHEHB - (19)
4.18 mE#l e (20)
4.19 AR - (20)
4.20 THERAE - (20)
1%


www.freebz.net
www.freebz.net

JIF 1034—2005

0000000 (www.freebz.net)

.21
.22
.23
.24
.25
.26
.27
.28
.29
.30
Ky
.32
.33
34
.35
.36
37
.38
.39

B T T U S - N N L. - U S - NV SN R N

s

4.41
4.42
4.43
4.44
4.45
4.46
4.47
4.48
4.49
4.50
4.51
4.52
4.53
4.54
4.55
4.56
4.57
4.58

(EPRE 1 [N=0 R

@%ﬁ%ﬁ»ﬁ}ﬁ& e T TR
ﬁ&ﬁ T T
%ﬁ&mwﬁ Cietsiteninsatateeietanananee

1/3 %ﬁﬁﬁﬁﬁ e et mee e ame mee e nn e e ame e na e e e e ae an me e e b SR sae A e h et

ﬁﬁ{%%ﬁﬂi%ﬁ‘ N

+ (20)
(20)
(20)
- (20)
- (20)
- (20)
- (20)
(20)
(20)
- (21)
(21)
- (21)
(21)
- (21)

ﬁ?%ﬁ{%‘%ﬁﬁ;%ﬁg . s amaama st anasaraEsaesEiseasstEEEsarsrirasa s Enanyann (21)
FETEE  creerien i e s sas s s s s s s assssasa s nssssssnsennannnanes (3])
(Eur]i T T A . . (21)

m%ﬁ(ﬁTﬁﬁﬁ)

Hﬁﬁﬁﬁ(ﬁ&mwﬁ)

;H,f_‘éﬁﬁ’g%g et e aer e ar s rr e rr Ty em v drvre s r A b ErErE P e RS EE L B EEE R s
N L

ﬁﬁ*ﬁ%

ST AT B o eee e e e e e e e e e e s
sk - PR PP NI

IKEFEFETF coerererrerorees

.. e e e e e e e e e e e e e e e
= = R PP PP
e e bierer e rareiaaans

TYFEIKHL  voeveronreerrmeresennonsinesnnanenns
HEL LD & (S

.
BUFFIE eooovereovsrnnnniansnsrsrens
1
b}
‘I' sesnans "
Y
e e

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

(21)
- (21)
(21)
- (21)
- (22)
(22)
(22)
+ (22)
- (22)
(22)
- (22)
- (22)
(22)
- {(22)
- (22)
(22)
- (22)
- (22)
- (23)


www.freebz.net
www.freebz.net

JIF 1034—2005

0000000 (www.freebz.net)

4.5%
4.60
4.61
4.62
4.63
4.64
4.65
4.66
4.67
4.68
4.69
4.70
4.71
4.72
4.73
4.74
4.75
4.76
4.77
4.78
4.79
4.80
.81
82
.83
.84
.85
.86
.87
4. 88
4,89

F o T R S A

HELK - o
FEFEHRL  covereee e eieenars s

B LGB oo

BRI  cveveerreveneonsommmemne e e e e e e
BEPAGI AL wovveeeeromrmrenmnesen e e et eniie s

. RN ORRRR STUPPIN

TR A

ﬂﬁkﬁﬂgﬁﬁﬁﬂ.MMMMMMMMMMMWWWMMMmmmm“

BHUEBAEE e
[yfjj-i-l- . T o,
AHEHEI/FHRYL -

BARAL . B BEAL oo e

HABERAR oo
HXTRCHE - S
it BRI TTITITI TP

B IR E M T HHE oovee oo
EAEE%&}% T
BRI FEAREHE woeeer e

L= L P
iz B FXES

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

- {(23)
- {(23)
+ {23)
© (23)
- {23)
- (23)
(23)
-+ (23)
(23)
- (23)
- (23)
- {23)
v {23)
- {23)
+ (24)
- {24)
-+ (24)
- (24)
- {24)
- {24)
(24)
- (24)
© (24)
- (24)
- {24)
- (24)
-+ (25)
- (25)
- (25)
- (25)
+ (25)
- (25)
- (27)
(35)


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

FFEITRZARITRENL

1 JEH

AT AR E  BIT AT REREME A, EA 2R TR MY
[ R DI R (ko

2 SIA3W

A T Ak

GB/T 3947—1996 {2 % in) R iE)

JIG 188—2002 (A HI)

1IG 449—2000  {fSSMARA0 1/3 SRR IR Uk 4% )
IG 994—2004 (B FTMESRKER)

JIG 869—2002 (i & A I IR )

1IG 980—2003  { P AFREBI)

JIG 992—2004 (IR

3 —mRiE

3.1 72 acoustics, theory of sound
TR A N aale AN 3 N - <11 & 11 B VA E 2 e o
3.2 H A2 electroacoustics
WIE A EE IR . AR R FIRE,
3.3 J/KF 2 underwater sound, underwater acoustics, marine acoustics
Bk (FEREFED) PREORE. T, REMEGHHEER,
| 3.4 #E7 ¢ ultrasonics

B 9219 F °T W AR O R A 7 I R
iy —BAFILEARET IR ARELRGA [(H) 4TRFABAENFAHE,

3.5 By 7% audiology
ISR OT AR,
3.6 AR acoustical measurements
PR AE R KR AR AR,
3.7 B [#] sound [wave]
MEREDERNLS . M. ARB . RABEEFHEASILM LRSS,
3.8 YK longitudinal wave
0 R SR e s B B
3.9 FiJ transverse wave

BRPRAEETEES MEHHNE.

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

3.10 B HTTH free progressive wave

fE—DEFB R By & ) [R5 P 8% .
3.11 Fifi plane wave

0% K T AT T 5 (& 48 7 19 3 B T A .
3.12 HH ¥ eylindiical wave

T P TRT 2y [ A e P 0
3.13 BRTH{ spherical wave

T I O [ BRI P 38
3.14 HFFE (HT) wave front

17 3 1 T/ — B Z AR AL AR [R) B &% R BB .
3.15 P35 sound field

WHEFAARFENKE,
3.16 B H Y free [sound] field

W mFEEEE S, WA TS
3.17 T3 near [sound] field

BEg, PR B S E S s SR AR,
3.18 g far [sound] field

B, &5 RE LB A E S B R S R RN

E: AEBPHFRERTERY, FEARELN AN FESRAZFRFPUONEEME,
3.19 I # [F] 17 diffuse [sound] field

BEFEYS ., EEMMEB T IELISFREY.
.20 B (c) speed of sound, velocity of sound, sound velocity

FETERBE PGB ERE, B RNKREH, o,
3.21 B (&, (x)) [sound] particle displacement

BEPFR-REELDFEKTERFSTREMRS, B0 RET T
FRABENGE, BOAAK, m,

Er AR, M AHRE (MFMAE), HREEHE FHRY,
3.22 JASEE (u, v) [sound] particle velocity

ERFR-REEDNTEEMEXF4FRENHA S, HFEEED 0 et
H g @ RehiEE, B8, /s,

o WA R, —RAEHEE (P HRE), ARMmExs T3,
3.23 #I[E (p,, p,) static pressure

BEFAPEAATENBRPRNES, AW (#BiF], Pa,
3.2 BHE (p) sound pressure

Arn, ERPHENSHENEME. BONH (HFF], P

pi

1 —RERH, FREEHAEFAEHEH. AXFEEAEA B H AR AEN Y ARME, X/

BE G MNERGRKAFEMT LR EE.
2

o

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 1034—2005

2. FEMEHE, TOyE, M RAERE - SHFLNEUARE AR, THFE, ¥
BEFE, RAFAELE - HFES,
3.25 P (] (I, J) sound intensity (sound energy flux density, sound power density)
AR Rk, 5 RS T M 3 ERY 807 I R b 7E SR (6 B 18] P @ A i 7 BE AR O R
AR, EE—TKRE, A
) =p(e)ule)
o T()—BFR AR, Win';
p(t)—BER ., Pa;
u()— BN SEE, mis,
fadkmgh, FR T IBNERE—FEMNE T NHEHE, BAIRET K,
Win', FsREIFRRAN

I = jl(:)dz: jp(n)umdt
R BB, KPR E TR R AR, s

E
VA EF A nhFRI, T I'n;
2 AEETHERK TRNWR, EEEF M

1
RME, &

A p—FHEFE, Po;
e HHEE, kym';
, mfse
3.26 FIIE (FHRE#EZ) (W, P) sound power, (sound energy flux)
BN EAGES R -mRAERE. BARR, W,
bz 3
1. FRAPEe, FARATART:

.
W - (UT)stjpu,,ds
5 0

Ag: p— B FE, Pu;

n 58, mis;
S—EH, m
t—H I, s

T— AN EHEEA KB IR R T EERAGER,
2EHBFEHAAKRITRL, SRER SHPYEFSE (HEFTH) &
W=p’ S-coslip-c
Ad: P —HEFEFFHEETY, P
o—— B A F K, kg/m';
, mis;
G—ER SHERERELFTRO AL,
3.27 i (Big%) spectum (frequency spectrum)

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 1034—2005

02 b (1) G 20 ) R O (L B0 A 7 7S A B B R Y 4 A T
E: MEFFERSRE, EHBTHEELER, R ER - FLH,
3.28 £Ri¥ line spectrum
B — 8 RO 38 Ao T LAY 7
3.20 FEL2HE continuous spectrum
B A B S R SRR RE.
3.30 f‘é‘—%ﬁ spectrum density, spectral density
S Ed AR, MBKSTRAETEN, SREFTENHFHES L.
3.31 MFEFEE power spectrum density (PSD)
FREUIES ()M BHECRBMEEM T, KRR

+ =

S(w) = (IIZN)IR(r)e'j:"dr

K R(o)— M x (1) B AEER,
S(w)— SEEEE W () RIEH. BEE (8R4I R E RN T
) %

-]

W(f) =4nS(w),w =2xf

p: 30

L EFEFEARTIAERGINENGER, B, HE, ., i ESE ARAFART, B
BRFEE A E O R GEE (B (o) REREE),

2WMER(:) RMAHENBHEN T HXEH, W S (w) BEELZSEEFFE (cross — spectrum
density) -
3.32 AT frequency weighting

Hoxg el B 1% MR AT 5 00 A o T BB AR 3R A AE 48, BRI A
3.33  B]ETAY time weighting

R v tF [B] B B OB R] FE R B, R eR HUR 3T R A B R A 7 AT
3.34 R level

EEFPH—TBEMERAER (reference quantity) Z LI B B HE, HiE
BFIE B2 B R M

pep

1L EmERRERKRT, DFER, FUERE,

2o BWER . MEWRURLAE R TR, SHFEMmEH RN, Wl (£, 2 0. #
B,
3.35 W [/R] (B) bel

— R R, ~PRSFRIXEEERZ LML, 100 EAXTEE A 1 BTN 1 R,
RABFER. [N] RATASHRLLHE,

H: T EpEXLWE, W RPF, REYF, HAERETF. FE. FRETE. LB ¥,
HEFF . mREFD, A FFURNEREEE,
3.36 4111 (dB) decibel (dB)

—FGEMAL, TRSFAEEEBZHIILL 10 8 10 W B AR EME R 1 8

4

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 1034—2005

WA 140, HdB &R,
1dB=0.1B, #MH TR 5ThELHME,

it

1 TE5HERX LRt WFELF. BERF. BEABEFF. FE. FlREHE. THFF.
HEFH, WEAEFH, AP FNRGRAE%E%, ATEEREH, 2 UEREFETHFRE R4,
HHRAERLETLRAM.

2.2 NE NETRITE.

N=10lg (W,/W,) dB=20lg (p,/p,) dB

3.37 AES (L,) sound pressure level

AESHEESEZ AL 10 AR 8RN 2, B8R0 [/K], B, BiEF A 4B
RERAL, B RLHER. '

H: EBRFRE N

(1) 20pPa (F 5 o),

(2) 1pPa (K #),
3.3 FHFE (K] & (ZP, L,.) average sound pressure level, mean sound pressure level

FREFFHEEN () HEEFHESEEFE (20pPa) BFFZHA 0%
IR E, SN [/R], B. {HiEH H dB AL, XF A KR KK 5 A R 6 Bt
£ L
3.39 A4 sound level

H—Z R ER A, B, C AU NG B9 THAUS B4, B A {308 4 fn it
PARHERR L IR, AR A &, B IEBLMmIge,

iE

1. 2R F & A 20pPa,

2.A. B, CHM AR M MMh 40, 70, 100 FEMEN KL & A, MRS HFFAUNTE
&, v A F# 65dB.
3.40 A[HMW] B [E] % (Lp, L,) A- weighting sound pressure level

A A HHEUR 48 AR A P R4
3.41 H [(FEE AR B O[E] &, BfEFEH A% equivalent | continuous A — weight-
ing |sound pressure level

TEMERBIFA, EF—HEREFMA IR FE, RASHTAREHRAY
FAGN] Ak, WR—-ZFZEEANTUAREHHTERFENFEHF LR LA N
[/R]., B. Bl % FH dB 47,

Er () $MELAFRMLNE,

2
Luyr = 10lg| — J”"(‘)da]

B
i - tll Po
1

ﬁq; LA:q,T—%Kﬁﬂ-v dB;

R A A, s;

py (2) wEBRM A [IFR] FE, Pa;
po——EHEFE (20pPa),

P

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

(2) %A [R] FERMAFERL, (dB) 76, WALARH

Lygy = 100 [ J-IO“;.A/"-"’dz]
i

t2-t|

3.42 BEFEH (L,,) sound exposure level, noise exposure level
EF—PEE AR —REES, HA ] FENETRN RS S
FIE (20pPa) MOV AEHERF SNl (1s) MR LML 10 MM 8. BAA N
[/R], Bo {AEF M dB A &AL,
H: REFHHALNE:

AL
L = lOlg[z—oJ; - dz]
A¥: L,—#BFH; dB;
t,——HEFHEAE, (=1s);
- —HERHEAERR, LAAEESK, ERLEHFEAFETRNTATEXNE
F, o8
pa (L)—BRH A FE, Pa;
po—HEHEEFE (204Pa),
3.43 FitTEAEESE (L) percentile level
EWERP, HAWEFTBE AR U LW ABE, SR L, WM Ly Ly Ly, o
BFRm B E O 10, 50 F190 L EMY A B,
3.44 ME{H £ peak sound level
W {75 i 5 B HE TS B 22 H I LA 10 IS (9 X R L 20, {6 7 T R AT HE 09 3 3R 1A
BE,
e
1 EFRER SN (dB) &7
2. ABMECHRMAEFRABBCFR, H#5H Low-
3.45 a4 (L,) sound intensity level
SRR Z LR L 10 ARAE, S hM [R], B, EEA¥A B AIE
fir, oIS,
i+
| ERAFEPREFEH 1pW/m’,
2 EHMITHASGT, FURSFREXARE, THAEAERSRFBRE, £ BHAT, —F%
FHE, REHFEARFEA,
3.46 FINELE (L.) sound power level
PR ERAEFT R AL, 10 BIRAIXTE, SR N [UR], B, EH#EEMA B A
By, HAESIHELMIENR,
dr BRFHERY 1pW,
3.47 WA ESR (L) band sound pressure level
HIREA AR ER, FAErS R L2180 .,
6

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

Hr BEFEH20pPa, WHETEH I B HEL WK ARESE FER (octave band sound pres-
sure level), KM X,
3.48 SAWFEIIESL (L,) band sound power level

AW AR R, BRI MNEA EELHEN,

E: BEFSRL pW, FHATEES 1 ERES USRS BHF FHE R (octave band sound
power level), R £,
3.49 FMHPL (Z,) acoustic impedance

EEETN—FEERENFEESBT X TR EREEMERIE, Y5 ENR
HERBEATARZSAESN, KR -BrRENEREE ERG XS EENEELS
GREENEHLME, FEATLAHABHRER: STHEABRUEXERM T F, &
fraw (k] BELHK, Pars/m’s
3.50 ¥EFEBHIL transfer impedance

— R AN B SEA — SR GE RN RN E B

H: HAnREpS AE. FE. RE. BE, RHBES, HENMEARYERAAE HEE.
AMEE., KBREE. b, B, RAERY,
3.51 HEHBPMI electrical transfer impedance

MERMEERSEARARNARLE, BEEARNOITREESRMIE S ERROK
AR, B K, Q.
3.52 AL acoustic transfer impedance

MHMHAFBREEESERNRE, FHEGESRRER FNERSRHEBEST4
HERE kR mE L, B0 W-#ESIFXK, Pars/m,
3.53 d@mAMK (D) insert loss

AR, . BEERTA R BRER, RXIEAREPREBRAN
RERLNINBEMBARTREDNELHHREHE, AU AN [/K], B, HEFH
dB (L,

H: RADERBHEHYER - FA LA - N L2 B, REHFAER-+0 8,
3.54 BEPEE S directivity pattern (directional response pattern, beam pattern)

SFEEER, EEEAETLRIRETENARSHEITEN, RESREEENRHR
ASIFBEH T BRI AR
3.55 fERHEEE R (9) directivity factor

a REGEERECEREL— A RENNEMEWHENT Y, SHFIhEM
5], BIEEAR RSB RAERRSER & LR A LR .

b, RS TR E RN EMA RN EARN A EENESHR T, 5
BEAR., FHRSEEMARSY 88N Erazsh T aehE.

pe 3

2 AP HELRKEBILCHERTAY S %,

2CREXTUGFEARAF R NN, HWMFLAFA,

3T UEHRTm L.
3.56 FHmEYE4E% (D,) directivity index (directional gain)

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

e o] PE B ERT LA 10 % g, A0 (/R], B, B A dB A B AL,
3.57 [F ] Aoy [effective] acoustic centre

EHORTER A EBMEA A, AR, SR IR N SR B ER
T 2 RS I

d: MAFPCER B BENREBREREH LA PC, rRBHEBHRC,
3.58 FEH principal axis

R P A AR — A FAE T A, ER— R ESFRRT R, SRR R
KA, W _FHAMHES, FEMET LB,
3.59 FAGHA sound angle of incidence

SETESHEBERHNAE R LIERRSE GELRZ XA,
3.60 tRiEHE & polarization voltage

MTCRL AL SR HE AR Z B0 H b E,
3.61 fERZEAI%EBEF equivalent volume of microphone

EFE AR R AR E RS0 R RN, ERSAESEMRST SR KHEEERRAD,
AT LUA K i R R Ay iR ST, B AR TR R i A s R YL, AR HE IR
HE AR 9 25 280 R K

_
T jwZ,
y— AR RE L, G
p—#
w——FE,;

Z,— A AE M,

iE

) EHERE V. AETRE-AERE, HFEEHAEHEY,

2. f£20CH p, =10°Pa iy, THREAEH y=1.402, THEAH ¥=1.406,
3.62 WaRY, REE response, sensitivty

B, NBAARBERHEBERSHAMNA —TEEBHE, W el R HAE
WA “RT Fas, (ERMEEDHUE,

E: MHNARBELAMARBURATANBEAHANREEDIHE,
3.63 FIERBE (HIEWIRL) (M) pressure sensitivity (pressure response)

AR ER AT L R RO T B PR E SR AR AR IR T L LA M FE R ILE . BACNRE
4, V/Pa,
3.64 By (BHE] REAE CGEWHEIEWN) (M) free - field [voltage] sensitivity (re-
ceiving voltage response)

B eSS LR PR, STEAG DI A GBS AL THRES S P04/

BEGAENE B RSN, V/Pa,
8

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 18342005

pE

1. BB REEREN - FETETE, REBNA T FHTREEN T ORAES N ZHEN.

2. B AREER R AAF., DRFREE (L) BUMA AT AL RE T A
0tk Ay (], B, EEHH B AR, BEEESARA IV/Pa, £AF
# 1V/uPao
3.65 LHBAHRAEE (LHAS W) random incidence sensitivity (random incidence re-

sponse )

FAFBEANA LA ERGRERBEN T HRME,
3.66 HHGHHEMAWE (FWHBWR) free — field current sensitivity ( receiving current

response ) .

Bl n Y EREE, STERGDIIARESITFETHRESNAE DL
MAMBEFAENILE. RURESH, AP

3

1. HHRERREERY A PEHTAT S, BRBAS T PHAREEN T afiRf 87
e,

ZHBMBERAREER "R kK7, SR AREE () Ao e AARAE S XE
BEhEU 10 RN ER 2, RN [R], B, ERAFABIEN. EREEZTSATH
1A/Pa, #AK W A 1A/ pPa.

3.67 AIEWFEMALY transmitting voltage response

AEBERFETHREXEEWN, BEEERM L, MEARL Im LK FREA
FESmBSE AR ESRENILE. PAAWENR, PV,

i
L EER Im L FUAFRTHAT RN, RAFLERTARMRIF PR ANANE G F
ERUZAHFFOCHNER (m)o

ZREBUEMERA R BT, AR EEmMN [R] RAREEMEERME ML 10 K
BHxEEL 2, BL4AM (K], B BE¥A B ARE, ZHEMEN IPa/V,

3.68 AL MY transmitting current response

BASBTEREMETWRRBWMA, BEMEFTE L, AHAT.L Im B RWA
FES5MABROERNLE, B NMTE, PaA,

bz

1L EEBE mAWRANFREBTH I EEY: AFHLERTREHEF T X IR0 F
ERUZEAEFFOCHER (m),

2 AHBEWMEER R KT, RBwAwE (4] RERAREAMEEREZ LENE 104
Rey ki, REAN (K], B, BEEA B YRR, FRMY 1P/A,

3.69 A EIOEEUENY transmitting power response ( projector power response )

ERHBRENREETHL, SRESHNARSP L In LHRRHY B FESH AL
BN WMAE. SO _KEER, Pa'/W,

E: EEE InAWRAFEETHATARY: AAGLERTAKNES P REAFAAMNE 7
E, BUBGAHAARFRLHEHR (m)o
3.70 B AEHE B elecctroacoustical reciprocity principle, electroacoustical reciprocity theorem

9

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 10342005

—AEtE . TRATER RS RAEER, HAFERESNGadhEEE (SR R
U 5 PR SRR A AR P (BCRLIE) T B B A AR A 3 LT
H: WEXAMEEARTRHRRT S,
3.7 HEEE (J) reciprocity coefficient, reciprocity constant
WRERFE LA KB EFRES, HESER J YEERESENamE [RE]
RS FIAE R 535wy 2 2% v L ma B p LB, U B o ol R ROBBE 5 A K R T i Y
BILE{E, BY
J=IM,/5|1=1M/58;l
Fral MV_QHﬂ% [BE] REE, V/Pa;
Si—— REHMWIRL, Pa/A;
M—BHGHBREE, A/Pa;
Sy—— R EBIEW, PasV,
bz
LBl REHR, EHEH

hed
AW: p—HREKR, kg/m’;
f—#H&E, Hz,
2. MR, THEYH
Jo=2r-f3-V

A p—RAHERER R,
V—HBEBEHER, o'
f—HE, Heo

3.72 M {HE crest factor

Bt B K E S REM L,
3.73 EhATEZE dynamic range
o PR B LT e R RE O ST B IR R TS ROR A A R 2

#

LREUNFEAKRRBEOGERG AR AR AR P AR FRww, REANEF N 0
(wHHRE, fEkF, HERFE),

2. B MR (fEEWE, AR, fU%) MU EEmUEN,
3.74 % harmonic [wave]

RS+, MPEETEHRNERENIEZLR,

Hr fldn, BEETER FOBERY ZRKFR, ZRWERRKRLE AW,
3.75 Hi#R frequency interval

P PR B (S 5 BT AR (A  BE AT, B LA R AT A R LR B R e R . X
HOBHR LA 2 00, BALHREIRE (o),

Hr BB 10 AK, WP UHATERE (decade)s,
3.76 T8 sound exposure

10

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 1034—2005

FEHE BT ) (M) PR Bk AR Y, RO AT AR £b RO SR R T AL R TR O Ty e R R A

pi g

. B4HgErHEResLEBen, TEEHRMRS, ARG HRAFRA. STRALEH
HERANFSEENE, wih, UFRS>HEEREEHE.

QAN ETABRBANTNERE, ARY E, EF, #HTREH:

4

E, = in(t)dz

AW pl (1) —ERBEFE ¢, ML FHE ,, AEL2HFTHATKBEAEHNTYF; R A
THRARERW, ZEAREEY, WATRARERAI M- KT .

LHTFIGGFURARENE, AW _AF AR ARE, #F ESFFE, W IEC61252,
3.77 WTS noise

(a) FEELMREEEG I VLM ARE

. RAFAR GHREHEF (unpitched sound) .

(b)) ABMEBERFEE, A5MEE - EHEPENATEN TR, WHEETH,

e THEAWEEH “FERAT K WRAT,
3.78 LM random noise

B HHE A BEBUSERR E B PR R ¥ . T HL M P A BB B (F X ik ) B 93 A IR M — B S 314
TR,

#: RARFT-—EZA%F.
3.79 HE white noise

HAEEAFRERNEN, ST ESFHEYMRE, ORANIIFEEE A BB
. 1208

E ARFTF-EARHARFE.
3.80 MM pink noise

FALE LT 50 € B 4500 B8 S 0 B i, R0 SR B ST R M . By 210k e B I ARG
BESHENRL.
3.81 HEMS background noise

ERLE, BE, WEBRICFNEREFEEVFESTLXN—Y TR,
3.82 ZEHFNETS narrow band noise

fe W R AN AT RAETIRSE,

F: ERE, RILABHBFREERAY, P40 KGET AT 1dB,
3.83 Bk A impulsive sound

FARMAE S, BOESKIE MRS SR AT AL
3.84 ¥ KA tone burst

REHEN—F, ERENBANCE —ETMBHEZE, BRFOKIEZES .
3.85 WEAEBE®H, BEHRH (a) sound [power] absorption factor, sound [ power] absorption

coefficient

FEREMPRFM T, Sofm GRm) SNERBRKAFNE, mh&dnFm

11

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

(Wl (A BESE) SHAWATHREFFHME, SAFNFAIEZL. RN FEHHE
REANUEER . MAERE TR S EFNBEHZ A,
3.86 FFE (WA Hir, FFE (KA ] E¥ Sabine factor, Sabine coefficient

A Sabine 1B M B i) 2 7050 HH A0 WR A 4 L AT R B B I LA b el A i

. Sabine W 8 8 2 R £

0.163V
T=&a55
AW T—BWEF, s
V—EEER,
oy B # Sabine @ﬁ;

_ S—EFEERER, m,

oo o T AR A A S &, 1.013x 10°Pa (760mmHg), 15%C,

3.87 WMAEE (FHEEE) (A) equivalent ahsorption area

E5EMESERMB I ASAHB M BEARZREFTF 1B, —THONREESFTE
HWEARUERERE. — T YRBEEEANRLLE, BREEFTRAZYEEEAERA
BERR, BHEREK, o,

3.88 iBEndikE (T, Ty ) reverberation time

FEOCHABREEFIEFR, PHAREEAERETTEIHATA2Z— (60d4B)
R BRI, BAINEY, s,

Er MER, ¥YAAB-BRFEREESIB FI5dB MR B2 60dB EX T A,

3.80 PR E, A% [sound] transmission loss (sound reduction index, noise insulation
factor)

e AE ) - EARFNRERS S HNERFNRRZ L, REEETERNARL
PR LA 10 MR XT L, A [/R], B. BHE A 4B AR,

3.90 AHiHLIE RS local telephone system

HAFEEER., HRLMEEN (MRAEN) WAHS. ATS LIS KR,
3.91 HBHEYE reference equivalent

R+ RE &/, BIARGEARMESE SR EERSA (NOSFER R40), HEF
45 10 1) 328 A (L35 R B R O W AT T X B P, AR EISE W, B IKAE NOSFER R4 G
A—ERERE, SREHMBNEHE. B5NBHRAMASTN, DO BFREBETLH
NOSFER #%iwd, &% AR KH, R2ZFBHK,

Hef: XhSH YRS SRE R, RAHFIEENERRGE . T4 NOs-
FER Bl ARG RN C BB EEENSF LR SZ AN EREZE, USRS
i o

HINSHE Y REHMS RRE &~. R NOSFER MR & RE . RS MFITEER
BRURSARMARN T ERTEENSSHE SR EHBANRRHEZE., Dol vei.
3.92 {RH BF feeding bridge

Hh g e, P A 4 LK 157 R B 0 R4S R I B e TR AR B b BB

3.93 Wi EPEEE loudness rating
12

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 10342005

A TLA AL, RABEAENEREAEREY (WRIRAR. i, HERS)
Ay AR R, M-S LR oK. WX IT R, Sdon B3 E E 0 EE
BT (H S

Hp. REWEFEEMMFS SIR £/Rk; BHWWEREMEHTS RLR BxR.

3.94  [@#7 retumn loss

M ERBFEVLE R RS T MR HE LSS, o N g8,

3.95 RERBA sending sensitivity

AZEMNRTEHENGHAMBIERENRXABE, AFS S, R7-. E-RHMEN
R, RERBEEHALFIN, 55 Pa/1V,

3.96 HEUWREE receivinglsensilivi!y

MW A ERENA A ERENERRAME, ATFS 5. 85, ERWERN
. BHRABTHBEMNTIN, 5 V/1Pa

MR AR MSMERREE, WHRATLREWTRIERNERE, AFSS,
T, EREMENEL.

3.97 FRAFESE residual intensity

FRELAMESSZIMEAERERS, A TEREMEMAMEE (BHEEFS
R WEAMZEmM R REBRERE,

3.98 Bk - BRAFTRIEE pressure — residual intensity index

FERBCL B 22 2R R AR L0 A R R, SRS 200 F R SRR i
JzE, RPN /3 ESRENTES T,

3.99 ZhEHES ¥ dynamic capability index

FE-BRAFEEAERMERTZE,

E: REATXRATARLEFBRAMBKREN, 1 4F 2472 MBS KEE FH Y 1048,
3.100 E&EMAE S E aliased frequency components

ARV HERBESNALESHFHBBRNEESE, EEHTRAEBAGRSY
B = R 4 B AR AR 2 B0 R X i R Y B B R R e AR S IR RS S R Y
3.101 $iiRFIEFESRS anti — alias filter

R—MEE B, B LS i P o R B o B PR AR B AT e AR R
3.102 3 —4E## normatized frequency

W T R AR, WSRO, idfE Q=1
3.103 FEHEME reference frequency

WEFR{E N 1000H: B98RE, FHSH /..

3.104 FRFRHIE nominal frequency

T TR, KARICHA, B % 50266 HITHE .

3.105 HEHERY (BAF) $.0HTE £, exact mid - band frequency

HEREFAEATHEXLENGE, EESEASTFROBER[A D, EAHESHHA
H VR IR R HERR ) R AR 2 LR X TR 13 R, B

R IR AR HERR B LR T A E
13

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 1034—2005

fa=FG"

Ay a— AT R RS, ABEJNRE,

Vb——WRAE R E, WHAMBIRESS, 1/b=1/1; W 13 EHEEES, Vb=
1/3.
3-106 PaFE (BAF) 0 H# nominal midband frequencies

BALHENEEA TR TEERS, P AHE (H).
3.107 HIEMWE bandedge frequencies

WEMB B AR NET R RS R, BACAME (Ho), MO PLHELET
RRAEMRAIL SR (0 H6CAF £ W A) RMIULEFE, REBRe FARE: /=
fuCTVOVR fy = G
3.108 R BMETM A filter attenuation

X THEEESE, EEfEA, KRB KR AGS BT s s e i
mEESEY, X ESEEHEN FR—EHRE. 244401 (dB),
3,109 ZXFW A, reference atienuation

ATHEFRAWEBHESEMEYMER, B FACWEERFTHNFRBES R,
BAL RS (dB).
3.110 FEXT T AA relative attenuation

X TAEEE AT, EEAEE, BERERBEZSE RN, B2 (dB),

Fr AEME LMK, HEAER AL (FF,) BTARE:

AA (fif.) =A (fif.) —-A,

3.111  JEHSFF R filter bandwidth

MPR—HENIRES, HERER L HETREE [,
3.112 B LA RHF R B, normalized effective bandwidth

M THEREN EZBRAGS, DERESHE D mAERREERNESHES Y
HESMABESNAETEZIL, HFEA—EHERIHS; FSr B E LR
Ho0M TR —4k, BN (dB).

e - RFR G BAR N

B — ]Ofn.lAA(_ﬂ‘fm)d(f/f )

i B

3.113 4L B #EHF 5 B, normalized reference bandwidth _

T A EIE R, BN HERSER OB,

e - ERERRE B HTART: :

Br = (fz _f|) /fm — G+“(2H _ G*lf(ZU

3.114 BRI ERMF Y AB filter integrated response

TR AR S M AR B S 0 — L B AN JE 2 b LA 10 IR Xt AR L) 10, B
4301 (dB).

e HABRSEN AB BRATR N

14

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 1034—2005

AB=10lg {B,/B,}
3.115 ¥FHH digital audio
BBFERERRARSHEARERS.
3.116 B FEHEMIES digital audio signal
A RIRERNRFRERRNTHES.,
3.117 EHSE#E f, sampling frequency
BrEFRESRRERRERLT MMM ERERE#HTEERERFHERE,
3.118 H & SH folding frequency
WFEARGF 172 BREMER N BHE,
3.119 W WS in - band frequency range
WET RGP EMN 4z B FRIE N TE
3.120 3R LPRSEZE upper band - edge frequency
BT R g rh S ERRATE 0.46 B RAEBIR
3.121 i PHAE out - of - band frequency
B IR R G P 5 R B AT B 55 3] 500kH:z,
3.122 L FHEFE rise time
MrEKE SSRGS EE L FFREBNEEREMHER 10%E XD 90% A Ik &0 [H .
3.123 T ERIE fall time
WG SERN FEESHEd R KESETHRTREM 00% &2 10% 4 1k ) E .
3.124 EHEAW (BASH7) ultrasonic detection and measurement (ultrasonic analysis)
F AR 3 AR AR E M AT R E SR E R T R A,
F: BFRNABHRIEELN, HATH: HFRYE, AAEFEAE. KRR, FHM
ANE. RENEE,
3.125 [ ] % &5 [acoustic] radiation force
B 5| AR SRR T Wk b ARSIV . A TSP B i ) A7 R R
EFF AR A F R R E L,
3.126 A I3 ultrasonic power
AR T UL B L B ) PR I S A R
3.127 F#2 beam path distance
AHGE MR REE,
3.128 {F{ flaw echo
B B ) A 46 Py S R R T R B T A A B [T
3.129 JEH bottom echo
b R T 477 2 4 B O 7 A A B 1l
3.130 AR K 4> #E 71 resolution of ultrasonic detection
BERRIERS (RIBERRESL) SBE>HAE —EREN QS HAITNEED . E¥AT R
R B AT M R/NEE R R, WO FATER M RER AR RSOk RS

3.131 FiM4F3EH transverse resolution
15

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

RAR B B0 5 75 R S R 4 B Y O A B 4 BE D .
3.132 il 43 BE A longitudinal resolution

MR R ETE A5 AR BN ER TT P o1 B8 T
3.133 e H Y perpendicular linearity

AR RS 5 Ban R MR EZ B ER AT B AR,
3.134  JKF4RYE horizontal linearity

R ARG I A X BE S A ) 1 R B 4 B - A — R P Rl M B BE W 5 R ST P 22 ()
REd LBl T B A BYRE ST .
3.135 UEPEEAME depth compensation

e A ARG (S Y 4B SR R AR R R 2 R 0 B T G AT M K B — e B R A A
o
3.136 T X dead zone

TEIEE RO R BT, MO R i 2 Bl A SRk R I EE & .
3.137 BH % quenching

MO B AR R R S Bk R (55 B wBkE, SUERBE T RERARANUER,
3.133 A®IEIR A - scope

WA (BEEFEGNIEFRZES) HExFEL, REFERLEREN
24t Bk 15 5 0 B S e di, LU A AR AR i ] D B Ak bR, RO A AR BRI AR
IER R TR W
3.139 B BB B - scope

AR (RAEAEGNREFREZEN ®ERFL, RERAMGAEN
B AT, CARCATIE A BIARE A AR, FFLAMBIREFRIEE, ERELBIHLTE
BB RE {9 -F- 17 89 471 i PELAR ) TSR s
3.140 M AVEIR M - scope

SARERELN —MRBRIR TR, URH (R E#S) FES G EE,
NS EMNRAEE SR EAE.
3.141 IRHFE power ultrasonics

A T A P R R AT AL B A Rl R
3.142 E%HEF medical ultrasonics

AT TS AL AR A MR BRI ABHA T RN SR REE2TH
R R B2 BOAR &
3.143 A5 air conduction

AL HE . PHADRTMERE.
3.144 B 'F bone conduction

R LM B B AR BN E
3.145 W threshold of audibility, hearing threshold

EMEEGT, U-MENFSHTWEREERKXRD, W —E0HHHZREE
EFMAR BT GG S MBI E, F5miet. 8 XUrEe R E TS A S

16

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

HF 1034—2005

HR M
W
L BRESARYE, TUAEAFOREEFREETUARTITE,
2. Bl — M A At F 20pPa H o M F R,
LEKERREENKERAEEFREG T, KA YEFRLTER, FT2HAFEE MR
L
4. ~RERBEEA 0%,
3.146 W7 A% hearing loss
a. AFTER T2 JL 8RB & F EEH A MR ERR.
b. BB — A a LA 55 04 WY B39 BG IE R E A0 T B R R A 43 DL
3.147 IESWARE heaﬁng loss for [conversation] speech
RIFBTEFFAFGESAREFNENTEERE2E N S N B, &% BRE 500,
1000, 2000Hz =43 E M8 KE I HER R .
. THRERHE N 50%.
3.148 5% W 4R 15 impairment of hearing for [ conversation| speech
500Hz, 1000H= #1 2000Hz =14 3 [¥) F 3338 7 W 738 K i aT 25dB MR OL.
3.149 HEH#E masking
a. —PEFEMNHRES T EREEHFET EARIE,
b, EME—FMIUT e, B E BN AE LGRER W IRH AT
3.150 ¥ tone
a. HEHTAMAR.
b. E5IRATHE T A K.
o IREBTPRXATE (BeHE).
3.151 #i& pure tone, simple tone, pure sound
a. HEA—FRBIER,
b. WA Ay — {8 AL IE 9% =X e [A] B 0 A 7 K
3,152 ®E &, B complex tone, complex sound
a. BA MU EEENER.
b. iy — 474 A [ 04 fA] 25 0F s A Sr-a BRI A I
3.153 433 partial tone
a. B HAT LLFEE Ay 3 O S 1T AS BE R 42 Y o
b. EEHH— MK .
e HAEFRHAETU R ERBRR, TUEEHNERERE2 &, WWURR, 2 FHAE
TREMWBAGRELHH, KW E.
3.154 % & harmonic
SRR RS
E: HMEBENER B FHRA L ARF,
3.155 & note, tonic
ESHAMKENFER, A EXHRFRYED. RABETHFSHEI TN
17

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

(note) o
3.156 HifE. H2 interval
PP EZAMIEE, WEASRELRLL 2 FRAXTEORFR, MHRAEE; mRFHE
kFxA&, WHER.
3.157 B octave
FEE BRI RIE AR,
3.158 F4 cent
P FH EESF 3 2 #1200 2077 MR B 1% 8] 5T .
E: BAFMERAGAE, AF4EF, FTHLLG U 2 KRG HE 1200, B,
R0FFETRALFET 1IEHE,
3.159 FRESHEEE, E S5 standard tuning frequency, standard musical pitch T & A4
AR, HIl 440Hz,
g MEBFHEEREFFABRE Y 15T B HFTHAEHBEEHA,
3.160 FFF (F4H) note
RTBENFSHHRETL
3.161 SR, T [musical| scale
FAEEE (FF) AESHFSWER, MERFE - HTROHEET.
3.162 FHEE, FHEEFH equally tempered scale
IR A 12 TSI N R,
3.163 EEFE (F) chromatic scale
B EHFHRAEF N

4 TRMERFAZE

4.1 $HBESF transducer

H—RANHNAREEUESMRA —#ERNARERVERAES, BRAGSH
H— B e BARIE U 30 4 02,

A REIHEMBERFEASHAG IR, HRFRER, BFRGERPRFRBEEL L2 E T 2R
N
4.2 XLUiHHEES passive transducer

o AR R S 2 BB E S R D R BB AR
4.3 HIFHEES active transducer

i th BE S BRI B M5 S BT MO RE R A1, 6 AN SE B Rh 17 5 Y B 1 9 3D DR ER TS BE
HEBAER
4.4 ZRYEFRERE lincar transducer

W A AR R R BB BESR
4.5 WHHLHESR reversible transducer

B RE R 5 15 1 J7 | RO R e BB R
4.6 HEHEERF recipfocal transducer

18

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 10342005

S, BB, THHHELS FEKREERS.
4.7 {&/#% microphone

W (R 7 e i MR R BB fE S R AL P B B R

d: W THARBGEEBATHAR, A, &8 (Bh. BRME&), da@. &8 (F9), 4
BB %, Rl (%S, B%), BBEE. BF. FRERESFER,
4.8 LAF#rMEfZA 28 working standard microphone

ELUHUT FRZ—KRERE AR,

a) IEC 61094 - 2; 1992 =X IEC 61094 — 3: 1995 P HLE M 77

by 5Bk A 95 I AR o L PR AR AR LR

c) f#H GB/T 15173 T EM SRR

TetrEEAFSNBEEMBR T AL SEETRNFEER, FHRLTHERE
HE IR S A R B RESR
4.9 ER'FEIMAELA R laboratory standard microphone

W HEETE (NEHBSES ) KBRS, HYURR ) M s ok
(Rl R B R BRI ) BB ERKNBAEFS.
4.10 FEFIEFEA R pressure microphone

B EA b5 ASF B BREY AR R A%
4.11 & sound field microphone

HEHEA L SEERIEANAE (FESRAZHMEEEE) HuMER
Ao
4.12 %15 %% telephone transmitter

IR R ER .
4,13 #1538 telephone receiver

BT RGP B H AL,
4,14 8% loudspeaker speaker

B AR ES PR IIEAL MR A BRES.

E: B THHBERERTH TR, Ahs (KRA), Aw, Bl Bl B2, dit (F%
A BEEE (BB, ), #BRVE, LK. ETEHFR,
4.15 Mo, BE2 coupler

BARMEREMEN TR, FLRERAESRASR.
4.16 trHEF IR reference sound source

BEABENEEREL . BWHAEMNAIR, # 100H: £ 10000H: BEHEMNFA 1/3
EHH A ERN BB/ DR EENT 12B Z W, HPHE N 13 FRFHF L REM
ZAEE +3dB, £ 173 FAFMERAEERFABE odB, RENFFERESN#ETH
B 10dB, ASEHIE . HEIERIRE SR,

E: THATHREZMNENERLEHA AN AL,
4.17 HREBE IR elecirostatic actuator

RAFMGBE, THEABEIMBEFSEN (ERNERULEER) BALE, 8
19

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 1034—2005

BRI,
4.18 AHil sound level meter

FinEeHER, BFEAER. HRSF. TS, EYIMNEEMAAHMENSEER
AR, HUMBSY,

pi 3

L@ sERRE, W& LEST.

2. 8B A ERSEE UK AZRLFRIT (imegrating sound level meter) T LA & — 5 B 5] f1
EE&B (noise exposure) BI K D,
4.19 FHRHERE sound calibrator

EHESIMEEHMATBESXESE LT, B REPMERMEH —
THESCDHAERFEEMERR,
4.20 5% %K 5 4% pistonphone

—ANE, HPAARMMENEFCANEREEE, EEPT-EENFE,
4.21 fEFEERHTBE MR microphone preamplifier

SHREEERREMH, REKROSARRAELMKAOE B EIE —MRXH,
4.22 ATRMEAY sound intensity analyzer

FRpENE—FUEf AP REE—F M LB, cREHFRESL
Fi A SR AL FH 3% 4H A .
4.23 AN (W] FFEEE 1T personal sound (noise) exposure meters

BFNgALKREIMNARE, CRITERERFRBEEN{NE.
4.24 MEFEHIT 47 HTIL noise level statistical analyzer

HTAEWH, BAHEI0ohiE, BREEFREMEHRERRETAHR
B, HAIHITEISME . BRASFREESAR. RiTaFRFSHNNE.
4.25 G EL A MY electro - acoustical measurement instruments for telephone set

ML EENE WL AR ERRS., TEHGRSHE. EE. ffEO. &
¥y, LRMMBRASHL.
4.26 WP [wave] filter

HESTESRIEHEEML OHAR &, BRSHRE— L MEEPRES SR
A R E R, XA R B AR,

H: RRABRPAEABESNATRESRFAES., BABEAHNE G, HKA, B, ¥
#, WREXA,
4.27 SR IETHE R octave band filter set

BTEATHRE—TFHHE, BMHESHBRESH0TLEE (L, TRERS LW
W) 2N 204 EERKS.
4.28 1/3 fESFRIE I 2% one third - octave band filter set

AR RET N 13 55, A ESHERSH P OEEZILY 2PH—A
BB

4.29 A4Hr4Y sound analyzer
20

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 1034—2005

BREBRESEENAULENASBESAEMENFSBREMNERNERYEZE, B
PURB AN B M RE B XY S E /5370 .
B o HERR-BRAAWEHEARHRA LN 2B (real - time analyzer) e M B b 2 74U
(FFT analyzer) .
4,30 FHICFEAL sound level recorder
A 3l ® A R L8R .
4.31 H B W HE{Y reciprocity calibrator
MEEESHSFERBEN B ENBEELHRERE,
4.32 %% T psophometer
WEGER, TR A AR R RS,
4.33 MEF| Rt noise dose meter
RATMEWRS B, EHREAN RS R 5% E MR E RSP R i
TTHLE, FLU B REER Rk,
4,34 FEH{ES K4 sound frequency signal generator
(20 ~20000) Hz FEEBEIABMES IR, JiEZATRES, WhiFAy, BfEE, B
7 A 45
4.35 HFEHETELESRF digital audio generator
FHEEREEANBFEES 8.
4,36 &AL tonometer
RATHERETEFAETERERELD () BETRAFRNENEE.
4.37 {47 E anechoic room (chamber), dead room, free — field room
URABBBANEE, FRAZARBLFZHFNE,
4.38 275 E semi — anechoie room
MWAR ST AZE, LB G 2 8] 24 5 (] .
4.39 JREURZE reverberation room {chamber)
Rt e, ERHLEY B FEE,
4.40 KAE#EESE underwater sound transducer
BHEMEXWERFRAFEMKTEN, SOEBEKIINKEFESHEIHMER
7B A= s aEaS .
4.41 K3 (KT 1EAESS) hydrophone (underwater microphone)

HTEBOK S MR RAERR

E: BTIHEE, #EAWEFHIRE, #FE. FEHE, B0, #in, E.. X4 %X
g -
4.42 FR¥EKTES standard hydrophone

ek EM ., R EH S EXEAENRES . TRERLKFEFEREEM
RItRHERR, FFEMNIEBSERME.
4.43 iﬁ“%?j{ ﬂff%% measuring hydrophone

FIAEAK RS BB 9~ ZRAR HE K W 8% o B oK U 8% 58 R P -5 AR HE K UT 2% sl b ME 2 5T 2R HE
21

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

B R,
4.44 FRMERGIER (FRHEKPIR) standard projector (standard underwater source)
BEAPEFHEEAN . R EH 2T E RN EAE. F TR E KA #RirHn
ftdr . WEGHAEMRE, SR ENRANR.
4.45 FMEFEEES compensation transducer
SR AR G BRE, B—RRPE A T AL ) B K SR AE SR 0 — B AG UU H 4R
T OURE B AL RS T B L . W 9 L 3 R L AR ME SR AR AR P R
4.46 &SI EE KW 8% pressure gradient hydrophone
WHBEERRFERPEESEMNKES. hTEETPFEREETWE, FTUE
16 K T 88 B4 1) B B 4 s 88
4.47 PREKUr#F velocity hydrophone
W REERESPHERRSAEENKTS. B TRAEESAERERIELRL,
B LA 72 46 BE K W 88 5B LB R TR K W 28,
4.48 ££3IKWr 4% line hydrophone
—FhiEmE KR, B— T ERENEARRPITHER, R -HIEEL EETR
WERTHEAYE P ERALERERE.
4.49 JGEF KT EF optic fiber hydrophone
I FH O G 41 M 7E 75 B AR A T G UL 09 (5 3 R R A A Tl ke 2 W A B R0 K W 88
4.50 7Kk underwater sound probe
BEARLAEAK T — MRS E NI A S, WA S 480 K48 .
4.51 JKAF A ETT underwater sound meter
K UTE ., BOKBASMERENRRERG, TRNEKFAE.
4.52 K acoustical pulse tube
= Gake g TICRTR L 0 E v 4 e - g
4.53 JHA KB anechoic water tank
TEF A Rl E YR E bR BB A A8, R —EXEAERE =z
&K o
4.54 JETH7KM reverberation water tank
BEFEERE FAYOLRE AR, FERPRSYT S, GERSLEREEEYS,
TES G 4E 7 FIME R4 A 5 OB R BB K i .
4.55 HAHAEESS ultrasonic transducer
¥HAERMERERRENESRER, S0MEA RS B &N R
BRATHRAESR
4.56 MR ultrasonic source
FEMERMEASEYRE, B OFHEFH RS,
. BAMFRBAMFREEN A LRI FERSE, ERFERTFIEAEH-—E AN
ffy o 3k &,
4.57 #BA HE T ultrasonic power meler
22

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 1034—2005

W 8 P L (A
4.58 [ME ] A5 reflectoscope flaw detector

FIF B S SRR rE, RO 2 W i o B S Ak R A 148 .
4.59 B2 W0 ultrasonic diagnosis

FIFBAERERUA (&) ERAKAHRBETHREERELSHBRMITE,

Fe BN ERY “EBF2H O (ultrasonic diagnostic instrument) ¢
4.60 #FHk ulirasonic probe

FHAE #6004 B R
4.61 MBFE LUK AL ulirasonic Doppler method testing system

F AL LGRS MPIEEHREH—-FEAEE,
4.62 7 M1 ultrasonic thickness gauge

I P OB AR A o i o 0 A 1 S 10 o 1 TR B A P Y AR o
4.63 PR acoustic detector

Fil I B A5 Bk b R AR RO ], RER W . SRR 5E BURHALT B9 015 A 1Y
W o
4.64 E target

ZAFERWCTT 09 AT LUE A B 8 B R 0 BAR ST I i aR 14,
4.65 #riEi R standard test block

HHm., BR, RTEadiE, A THESGREMERN R MR 8E A%
.
4.66 XL H reference test block

AT REREFRR S LB BRE X /DI, —8R S B0s R R 5
A
4.67 A NEKHA LG B ultrasonic tissue phantom

B AGAAHFESRWTHESG, HTEF RS S EN 0 &5 E S
EEETE AN
4.68 FEEH couplant

O T (o A P S ) T D KA B A A 0 T T R (] T AR Y A O A PR
B,
4.69 {FHH anificial ear

MEHNMRE, EEFZINFAFHTETABNESFERR. (TRESEEE
2/, FRMBHI~ LR,
4.70 H¥LIE & earphone coupler

REEVNERAOERBAEHEE, E&AEFS, THENESED™=EMNA
B
4.71 {E O artificial mouth

FrEFEHHERAASG T OFHEMUMEE.
4.72 1 HEFZE anificial mastoid

23

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

BAECE B AR ABEA N BE, FRRENRARTBHE LR,
4,73 W5 Jiit audiometer

BT LA

iy A A CENFEF TR UHRN BT AT,
4.74 AEFEHIL/ S aural acoustics impedance/admittance instrument

RIEA 226Hz 7 F RO A5 BRI T di ot AP E S bt/ SRR AW B L2 B
REE (S .
4.75 EHl earphone

EHESEBAFER, TS5 ABEFMESR BN RN,
4.76 FRHEEYL standard earphbne

—MERABTHEI RN ERET, BBRBIMIE. MEEERE. MR
HMAOEAmMEREEBRENERS, HTFEEFEENHE,
4.77 HAREAM insert earphone

oy LAHE —ER 4> ARSNGB /D BE ML, AR E ML,
4.78 A F{EZS #F bone - conduction microphone

SRTARMEWA (PRI, FhSRT) SEMmEsS.
4.79 TS, 53 H#L bone - conduction vibrator, bone — conduction headphone

EHRFE AR MRS A S, EHETHBEIANBTEH (—REAER)
i
4.80 I ABEH AR insert voltage technique

IEwI R S pt S T R — RO EE . N ABRIER.
4.81 #AX} R HE absolute calibration

A S R e . MR — R,
4.82 H.FRW calibration by comparison

MR TAERMAEMEGRGT . 54 4830 8 ok A7 4 0B 2848 EL 80 0 R ok b ok
SRR A SR B A M
4.83 T G HE reciprocity calibration

R4 7S BB R P RE M fh P e R 2R 0 48 X B M T B,
4.84 A GBI D H 5 L HE free field spherical wave reciprocity calibration

EOHGRERFAGTHTNELERE, RENHASERAGNBRAMENRELEBR
WL

i

I HEORHRERAEHE:

dw»d; d»l’/i
AY: d— FREBFFCME, m
A——BAEFFREK, m;
L—#EEARART, m,

.U RERLEEH S
24

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

o2
toef
A p—RANE, kg/m’;
f—H %, Hz
4.85 BEEEERKHE coupler reciprocity calibration
EEAMNEE R HTH LSRR, WEREREPERYS, REFRBERIEE
REE
A: BAEEZRWHEA
Jo=2n0 3V
Af. f—HFE, Hg
B——HRMBRESZY,;
V—BEERR, o,
4.86 RENMAE L calibration with a vibrating column of liquid
R P —5 “REEH” Fik. SERERABERERIN, FERER
BEL/NF A PR SR B R, NIWBAE o S IR B AL 9 P TR AR S IR BE LA B4 iy B &
T BE BOE L o
4.87 Bk#hFSHHE  pulse sound calibration
REERERNERS, FARNEFSESSRMERET BRI EE, B
FEHHKESF, UEREAARRHFNES LA HRERKE R,
4,88 FMEHEKHE  compensation method calibration
TR — TR, RN EHSFEE, S—KRAEERMERHTRFEECH
LA I aME SR RS e sh |l LB, FHE AL W SEEAR A R/MEEm 7 mAER, 0
HEFHmRas B AT (B ENHE) LB FHRE, diflE hIRFE, it
B RAERRERE A EERS, WA RSERAE R RS,
4.80 Bk RHHE:  pulse echo method
EAEA K EH B AT, FERWEE S RESG Tk

5 FHFS
FETREANTERSRE L

*1

s BEME X HH S1 #fy
c AR B LT’ m/s
f AR T He
AHE L m
P AE ML 'T"? Pa
Po BAERE ML 'T? Pa
L FIER X dB

25

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 1034—2005
®1 ()
e FEME XL B SI Hf
L, FHEEE R x dB
I R MT™? W/m'
L, iR % dB
1y FEHEP IR MT? W/m'
P IR MIIT? w
Ly ARG x dB
L ERER x dB
0 18— {4 x
fa &L T Hz
dB —FRP L, 2N x dB
M R LT '’ V/Pa
z, AEH ML™“T"! Pars/m’
v Ji R BE LT m/s
U R T m’ /8
26

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO



www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

PRHER AR (BRHEKAETR)
b o 7 O

i Bl R

¥ HE 7K W7 2%
WRHEE A Y, REER
WRETE (AT

AN =73 iy

standard projector (standard underwater source)

reference sound source
standard test block
standard hydrophone

standard tuning frequency, standard musical pitch

wave front

compensation method calibration

JIF 1034—2003
M A
h &S
A
1/3 SRR IR I 4% onethird - octave filter 4.28
A[IMR] & [E] &4 A — weighting sound pressure level 3.40
A B R A - scope 3.138
B & ./ B - scope 3.139
M & g R M - scope 3.140
B

J\BE octave 3,157
3 target 4.64
H B white noise 3.79
FHEE semi — anechoic room 4.38
2EEFEH (F) chromatic scale 3.163
- 2 op sound exposure level 3.42
e [R] bel 3.35
¥ B g s background noise 3.81
1% B 72 8 O 25 octave band filter 4.27
A i WL 1 B 4 local telephone system 3.90
b B AR HE comparison calibration 4.82
FRFR (B ) hal g nominal midband frequencies 3.106
PRI R nominal frequency 3.104
ta dEH-AL standard earphone 4.76

4,

4,

4.

4.

3.

3.

4.

4,

b 10 BE 25

R R
Z2E 4R

SHE W,

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

compensation transducer
C

sampling frequency

reference equivalent

reference attenuation

117
3.91

w

27


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

A R
Uh- % LR
BABERA
BEAXE

B AH %
BRI

i A g IR
BiFE TR
AR

B REA

AR (B 2HT)

S ol b g
BA ANMEHA RS
(M ] HEN
BAE Rk

BE¥

M IR

VR

7 3%

e a8 R LM
B RRT Bk 2%
T H&E

an ¥

VTS

AR

b A

LR (EZAIN] A
[E] %, NEPHEYH
:5;

o 7 A ) Y

B 7 T A I
B
BB T BT
A E

28

residual intensity

measuring hydrophone

insert voltage technique

insert earphone

insert loss

ultrasonic thickness gauge

ultrasonic Doppler method testing system
ultrasonic power

ultrasonic power meter

ultrasonic transducer

ultrasonic detection and measurement { ultrasonic
analysis )
resolution of ultrasonic detection
ultrasonic tissue phantom
reflectoscope flaw detector
ultrasonic probe
ultrasonics
ultrasonic source
ultrasonic diagnosis
microphone
equivalent volume of microphone
microphone preamplifier
perpendicular linearity
pure tone
tone burst
D
in — band frequency range
out — of — band frequency
equivalent [ continuous A — weighting |
sound pressure level
bottom echo
electro — acoustical measurement instruments for
telephone set
electroacoustical reciprocity principle
electroacoustics
electrical transfer impedance

dynamic range

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

3,
4.
4,
4,
3,
4.
4.
3.
4.
.55

W W W ok W o R A WD R AW

97
43
80
77
53
62
61
126
57

124

.130
.67
.58
.60

.36
.59

.61
.21
133
.151

3119
3.121
3.41

wow W W

129

.25

.70

.51
.73


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

AR H
% kAR

B
BEYAEE

% 2% HL TR MR R
R 3% B e R

A 1% Ly TR R

KR AWK
i EH
RN
LR
ol

DE
AR 3o
1 {7 28
1 {F] [N 4
., HA

AR, FHHK
A [BR] R
THEtRE A 7= 4%
R B R
HEREER

R

BRI

BiReE. BT

FEEF KW 2%
I — 4l B T R
ISR
H— b A 5H &

B

JIF 1034—2005
dynamic capability index 3.99
reference test block 4.66
E
earphone 4.75
earphone coupler 4.70
F
transmutting current response 3.68
transmitting voltage response 3.67
transmitting power response { projector power 5.69
response )
sending sensitivity 3.95
artificial ear 4.69
artificial mouth 4.7
artificial mastoid 4.72
decibel, dB 3.36
partial tone 3.153
pink noise 3.80
peak sound level 3.44
crest factor 3.72
complex tone, complex sound 3.152
G
[sound] transmission loss 3.89
personal sound (noise) exposure meters 4.23
working standard microphone 4.8
power ultrasonic 3.141
power spectrum density (PSD) 3.31
bone conduction 3.144
bone — ¢onduction microphone 4.78
bone — conduction vibrator, bone - conduction 4.79
headphone
optic fiber hydrophone 4.49
normalized reference bandwidth 3.113
normalized frequency 3.102
normalized effective bandwidth 3.112
H
transversewave 3.9
29

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

JIF 1034—2005

0000000 (www.freebz.net)

AL & P
LR L
H5 %k
TR EH
LR
FaERR
CIE|
BBHMAES R
{62 W I 1)
BHE

1R e Ak 3t
HERE LA

H e 2R
%
BALHL
R
L i
T
8 B A
#lE

o 3 B HE

R IR A
of 3 R BE AR
e A

VEOIAE] B

Rt AR

B
B A
18 P ARt 5T

178 2% B B0 ned

U8 e 2% B W
By

30

transverse resolution
reciprocity coefficient
reciprocal transducer
reciprocity calibration
reciprocity calibrator
transducer
return loss
aliased frequency compoenents
reverberation time
reverberation room {chamber)}
reverberation water tank
pistonphone

-J
reference frequency
level
polarization voltage
receiving sensitivity
bandedge frequencies
near | sound] field
electrostatic actuator
static pressure

absolute calibration

K

anti — alias filter
reversible transducer
feeding bridge

diffuse [sound] field

L

percentile level
continuous spectrum

[ wave] filter

filter bandwidth

filter integrated response
filter attenuation

note, tonic

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

.131
.7

.83
31

.94
100
.88
.39
.54
.20

oA PR W W W R M R b WoWw
—

103
.34
.60
.96
.107
.17
A7
.23
.81

W R W W W W W W

101

.92
.19

W W bk W
LA

.43
.29
.26
LA
.114
. 108
.155

W W W W ks W W


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 1034—2005
M
Bk v B2 G s pulse echo method 4.89
Jk b 7 mpulsive sound 3.83
Bk o AL ME pulse sound calibration 4.87
BEX dead zone 3.136
0
e m couplant 4.68
ek, #Hes coupler 4.15
BeELERHE " coupler reciprocity calibration 4.85
P
ik i frequency interval 3.75
mE, 518 interval 3.156
FUHF T PR AR upper band - edge frequency 3.120
Bt 75 Th #R band sound power level 3.48
HWEESR band sound pressure level 3.47
il A i'e frequency weighting 3.32
T, FREb equally tempered scale 3.162
FIE (K] & average sound pressure level 3.38
F i planewave 3.11
% (i) spectrum  ( frequency spectrum) 3.27
X i spectrum density, spectral density 3.30
Q
]85 air conduction 3.143
R K spherical wave 3.13
R
ANEBEFEMHT M aural acoustics impedance/admittance instrument 4.74
S
? u;?; ][ @;Z IR, # Sabine factor, Sabine coefficient 3.86
it flaw echo 3.128
b FE e rise time 3.122
B A depth compensation 3.135
=[] sound wave 3.7
=¥ - - 1 sound exposure 3.76
75 A X acoustic detector 4,63
31

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

JIF 1034--2005

0000000 (www.freebz.net)

=i

HIGEE R

B

A A

(=] \HH

Ao (FHGEE)
AR

AR

H&/it

75 40 E L
PRk Mh AT
BHEEALH
iR (]

7R &Y
ARE

BARH

A

PR A

A

A

A E

A - BRAFBRER
R A2
AEE
EEREE (FEWER)
PR R
AR

A ) 1142

L EIRAEfE TS 2
FiHB

BF
WFERABS
HEFHESREMR
KPR
ks B de
K7 B K
KL

3z

sound field

sound field microphone

beam path distance

sound analyzer

[ acoustic] radiation force

sound power {sound energy flux)
sound power level

sound level

sound level meter

sound level recorder

acoustical pulse tube

sound frequency signal generator
sound intensity

sound intensity analyzer

sound intensity level

sound angle of incidence

sound velocity

sound ealibrator

acoustics

acoustical measurements

sound pressure

pressure — residual intensity index
pressure microphone

sound pressure level

pressure sensitivity { pressure response)
acoustic transfer impedance
acoustic impedance

time weighting

laboratory standard microphone
telephone receiver

digital audio

digital audio signal

digital audio generator

horizontal linearity

underwater sound transducer
underwater sound meter

underwater sound probe

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

.15
1t
.127
.29
125
.26
.46
.39
.18
.30
.52
.34
.25
.22
.45
.59
.20
.19

L= )

.10
.37
.63
.52
.49
.33

.13
.115
116
4.35
3.134
4.40
4.51
4.50

w


www.freebz.net
www.freebz.net

JIF 1034—2005

0000000 (www.freebz.net)

K2
KUrds OKTERHER)
pr
TG £ e

Wy F1it
L ki ES
0 12
WP 1]

THA S R
(FEHLA BT R )
G 5 45 RE 4%

WEE (FHWHEEB)
WARE, RARE (a)

T Bt [a]
225 7K W 78
2%

KSR ER
AR 3 W

i) i %8 {E
R, R
WA=

{5 7 K b
32

W

FE 308 13 K Wy 4%
fe i

ek

B A

H

Hir

" (F4)
H HEAX

underwater acoustics
hydrophone (underwater microphone)
telephone transmitter

random noise
T

andiometer

hearing loss
audiology

threshold of audibility

w

random incidence sensitivity
(random incidence response)

passive transducer
X

equivalent absorption area
sound [ power] absorption factor
fall time

line hydrophone

line spectrum

linear transducer

relative attenuation
loudness rating

response (sensitivity)
anechoic room (chamber)
anechoic water tank
harmonic wave

harmonic
Y

pressure gradient hydrophone
masking

loudspeaker speaker

medical ultrasonic

tone

cent

note

tonometer

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

3.3
4.41
4.12

.73
.146

L W W

.145

.87
.85
.123
.48
.28

110
.93
.62
.37
.53
.74
.154

W oA R W W W R W R W W W

.149
.14

.142
.150
158
.160

¥ S R U R % SV T N O B N

33


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

[FR] AL
A R AEA
ek 8]
Lk e
$IRC)

R, B

it

e 7

e 75 ) B 3t

M GE T o BT (R
RS

I R

PrEBAE &
R 7k T 2%

e FLIRUESE S

TR EEE

T4 1A Y45

Vgt Y; 4

i¥=vE: S

EX:H]

A T B

¥R BT

HERGEY (M4F) LR R
=N

Afish [RIE] AHE
(B Wi g, s T 7 )

B e iR

(- o e, 3 ) 7 )

A H 37 R T B O
H BT E

K

WrE o B

FE 2

34

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

JIF 1034—2005
[ effective ] acoustic center 3.57
active transducer 4.3
impairment of hearing for [ conversation] speech 3,148
hearing loss for [ conversation] speech 3.147
far [sound] field 3.18
[ musical ] scale 3.161
Y4

psophometer 4.32

_ noise 3.77
noise dose meter 4.33
notse level statistical analyzer 4.24
narrow band noise 3.82
folding frequency 3.118
calibration with a vibrating column of liquid 4.86
velocity hydrophone 4.47
directivity pattern 3.54
directivity factor 3.55
directivity index 3.56
[ sound | particle velocity 3.22
[ sound ] particle displacement 3.21
principal axis 3.58
cylindrical wave 3.12
transfer impedance 3.50
exact mid — band frequency 3.105
free [sound] field 3.16
free — field [ voltage] sensitivity
(receiving voltage response) .64
free — field current sensitivity
(receiving current response) 3.66
free field spherical wave reciprocity calibration 4.84
Free progressive wave 3.10
longitudinal wave 3.8
tongitudinal resolution 3.132
quenching 3.137


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005
ME B
HE &SI
A
absolute calibration o8 o R 4.81
acoustic fransfer impedance PR BT 3.52
acoustic detector 7 A 4.63
acoustic impedance =34 3.49
[ acoustic] radiation force [F] \BHhH 3.125
acoustical measurements P A 0 3.6
acoustical pulse tube Jal ¢t k= 4.32
acoustics A 3.1
active transducer H IR EE RS 4.3
air conduction 58 3.143
aliased frequency components REWE R 3.100
anechoic room (chamber) HEE 4.37
anechoic water tank TH P 7K itk 4.53
anti — alias filter AL 37 3R 3.101
artificial ear fi®EE 4.69
artificial mastoid HHEILE 4.72
artificial mouth RO 4.71
A - scope ARIB R 3.138
audiology Wy Ji2 3.5
audiometer Wt A3t 4.73
aural acoustics impedance/admittance instrument ANEEEHTFHN 4.74
avetage sound pressure level FEIFE (K] & 3.38
A - weighting sound pressure lavel ANTHR] = [E] # 3.40
B

background noise HRES 3.81
band sound power level WM oh 3R 3.48
band sound pressure level B A ER 3.47
bandedge frequencies A S 3.107
beam path distance =k e 3.127
bel o] 3.35
bone conduction a5 3.144
hone — conduction microphone R Rtk 4.78
bone — conduction vibrator,

35

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034---2005

bone — eonduction headphone Hirds, B3I, 4.79
bottom echo JEE B 3.129
B - scope B & &7 3.139
calibration with a vibrating

column of liquid PR 4.86
cent B 3.158
chromatic scale EEH () 3.163
comparison calibration ‘ 3R HE 4.82
compensation method calibration Fhfe e R HE 4.88
compensation transducer e BE 23 4.45
complex tone, complex sound 25, EF 3.152
conlinuous spectrum i 3.29
couplant B 4.68
couplet MmeE, Mos 4.15
coupler reciprocity calibration g AN R 4.85
crest factor e 1B R 4 3.72
cylindrical wave T 3.12
dead zone BX 3.136
decibel, dB g1 bt 3.36,
depth compensation B B 3.135
diffuse [sound] field VEL[FE] B 3.19
digital audio T 75 3.115
digital audio generator A R dack 4.35
digital audio signal WFEHES 3.116
directivity factor 35 1o P R B 3.55
directivity index 8 45 ¥ 3.56
directivity pattern 15 Im] Pk L 3.54
dynamic capability index BB IR ¥ 3.99
dynamic range Zh A 7 H 3.73
earphone B 4.75
earphone coupler HULBGE 4.70
[ effective] acoustic center [(A%] Adao 3.57
electrical transfer impedance He, 5 58 S Bt 3.51

36

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005
electro — acoustical measurement
instruments for telephone set A, 37 FE A 3 A 4.25
electroacoustical reciprocity
principle B L5 3.70
electroacoustics B 4 3.2
electrostatic actuator T h 28 4.17
equally tempered scale YR, SRS 3.162
equivalent absorption area WA (FRRFER) 3.87
equivalent volume of microphone 1575 2R P R R 3.61
equivalent [ continuous A - Weighting] L [(EE A A 3.41
sound pressure level (E] %
exact mid — band frequency HEB ) (HHF) s 3.105
fall time T R&aT i 3.123
far [sound] field L 3.18
feeding bridge o LB 3.92
filter attenuation I8 I A% TE R 3.108
filter bandwidth IR 2EH T 3.111
filter integrated response I8 R 2% B FH 43 Mg By 3.114
flaw echo {riba 3.128
folding frequency Eij 2 3.118
free [sound] field H B 3.16
free field spherical wave
reciprocity calibration H B Gk ik 1 5 4.84
Free progressive wave BB 3.10
free — field [ voltage| sensitivity At [HE] AEE .64
(receiving voltage response) (B A, TR M )
free — field current sensitivity SN bkl Ak dis 3.66
(receiving current response) (B A v i i )
frequency interval H A 3.75
frequency weighting T E ST 3.32
harmonic ) 3.154
harmenic wave Wik 3.74
hearing loss Wr iRk 3.146
hearing loes for
[ conversation]| speech BEEWHR%R 3.147

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

37


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005
horizontal linearity KFE Ak 3.134
hydrophone (underwater micmphone) KWieE K FIEE#%) 4.41
impairment of hearing for
[ conversation ] speech BE WA 3,148
impulsive sound Pk 3.83
in ~ band frequency range W 3.119
insert earphone A X HHL 4.77
insert loss AAH K 3.53
insert voltage technique HWAHBEHEA 4.80
interval W, 55 3.156
laboratory standard microphone LI FE IR HEfE P 3% 4.9
level & 3.34
line hydrophone 2R3 K Wt 4% 4.43
line spectrum 2 i 3.28
linear transducer LR ML BE 2 4.4
local telephone system A S RS 3.90
longitudinal resolution PAE BN 3.132
longitudinal wave 9\ B 3.8
loudness rating w3 VF E A 3.93
loudspeaker speaker = ey 4.14
masking HE 3.149
measuring hydrophone il & 7K Uy 4% 4.43
medical ultrasonie =g ) 3.142
microphone 2% 4.7
microphone preamplifier o AR BT B KR 4.21
M — scope M AR 3,140
[ musical | scale SRR, BE 3.161
narrow band noise IR 3.82
near [sound] field bl 3.17
noise W P 3.77
noise dose meter W 7 79 4 T 4.33
noise level statistical analyzer MR Gt A AT I 4,24

38

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

JIF 1034—2605
nominal frequency FrRERAm 3 3.104
nominal midband frequencies FRER () R R 3.106
normalized effective bandwidth H—AEH X R 3.112
normalized frequency i3 — b5 3 3. 102
normalized reference bandwidth 15— 4k B A T 3.113
note B (BS) 3.160
note, tonic " 3.155
octave NEE 3.157
octave band filter SR e 8% 4.27
one third — octave band filter 1/3 50 2 D8 I 2% 4.28
optic fiber hydrophone SGEF KT 28 4.49
out — of — band frequency P 3.121
partial tone & 3.153
passive transducer iR HRE 7% 4.2
peak sound level REFR 3.44
percentile level RAItASBFER 3.43
perpendicular linearity &= H R 3.133
personal sound (noise)

" exposure meters A (8] EREH 42
pink noise R ¥ 3.80
pistonphone EERER 4.20
planewave S R
polarization voltage WAL & 3.60
power spectrum density {PSD) AR T 3.31
power ultrasonic MAEE 3.141
pressure gradient hydrophone & 148 BE 7K W 3% 4.46
pressure microphone SRS 4.10
pressure sensitivity
(pressure response ) AIERME (FIEwWN) 3.63
pressure — residual intensity index FHE - RRFmai 3.98
principal axis F i 3.58
psophometer *&Fit 4.32
pulse echo method Bk i 5 i 4.89
pulse sound calibration B P R 4.87
pure tone 4 3.151

39


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

HF 1034—2005

Q
quenching fH 3 3.137

R
random incidence sensitivity

o TR REE (EAAS
(random incidence response) 3.65
Wiy it )

random noise THL R 3.78
recelving sensitivity W R E 3.96
reciprocal transducer AN T Yk 4.6
reciprocity calibration H 5 R HE 4.83
reciprocity calibrator T 5 R HEAY 4.31
reciprocity coefficient HEWH 3.71
reference attenuation BT, 3.109
reference equivalent ZEUE 3.91
reference frequency H AR 3.103
reference sound source e o 75 IR 4.16
reference test block A b AR 4.66
reflectoscope flaw detector (] HHEL 4,58
relative attenuation FH A 7 W 3.110
residual intensity B A o 3.97
resolution of ultrasonic detection A8 P R A1 E 3.130
response ( sensitivity) Ml R, G EE 3.62
return loss =] 41 3.94
reverberation room (chamber) R i =% 4.39
reverberation time T o Bt ] 3.88
reverberation water tank TR Al 7K b 4.54
reversible transducer u] e RE 2% 4.5
rise time . FAt ] 3.122

S .

: . R (RE] B, #E

sabine factor, Sabine coefficient WA R 3.86
sampling frequency TR AT 3.117
semi — anechoic room LWHEE 4. 38
sending sensitivity RIERGE 3.95
sound [power] absorption factor MAH, RFEAEH (a) 3.85
sound analyzer 7 T 4.29

40

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 1034—2005
sound angle of incidence B AGHA 3.59
sound calibrator R MR 4,19
sound exposure FRE 3.76
sound exposure level BEAR 3.42
sound field g 3.15
sound field microphone EifeE R 4.11
sound frequency signal generator PR RS LR 4.34
sound intensity AR (] 3.25
sound intensity analyzer kU= 4.22
sound intenstty level FRE 3.45
sound level Ik 3.39
sound level meter =k g0 n 4.18
sound level recorder Lk 8ok 418 4.30
[ sound | particle displacement i L ;4 3.21
[sound] particle velocity R E 3.22
sound power level IR 3.46
sound power (sound energy flux) HINE (FRiEE) 3.26
sound pressure B 3.24
sound pressure level HEE 3.37
[sound] transmission loss AR, f£EH% 3.89
sound velocity 7 3.20
sound wave = [#] 3.7
spectrum (frequency spectrum) &) 3.27
spectrum density, spectral density EEE 3.30
spherical wave R 3.13
standard earphone i HE H AL 4.76
standard hydrophone FrREK T 38 4.42
standard projector
(standard underwater source) R B (REEARER) 4.4
standard test block T o i 4.65
standard tuning frequency,
standard musical pitch R AR, RS 3.159
static pressure ik 3.23
target # 4.64
telephone receiver ZiEAR 4.13
telephone transmitter pr YR 4.12

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO

41


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JJF 1034—2005
threshold of audibility W 19 3.145
time weighting B Bl 34 3.33
tone H 3.150
tone burst BRE 3.84
tonometer B 4.36
transducer e 4.1
transfer impedance HHEEA 3.50
transmitting current response A 25 HE IR i R 3.68
transmitting power response
( projector power response ) &K% Th R U i 3.69
transmitting voltage response & 1% W, H o) JBF 3.67
transverse resolution B = 43 Bk A 3.131
transversewave 15 3.9
ultrasonic detection and measuremeni
(ultrasonic analysis) Al (EAES) 3.124
ultrasonic diagnosis B A 2 i 4.59
ultrasonic Doppler method
testing system Ll 2 R ES: 4.61
ultrasonic power 7S T AR 3.126
ultrasonic power meter METh#E T 4.57
ultrasonic probe Rk 4.60
ultrasonic source IR 4.58
ultrasonic thickness gauge A R 4.62
ultrasonic tissue phantom A ANKHR R 4.67
ultrasenic transducer HAEHAE R 4. 55
ultrasonics AP 3.4
underwater acoustics KEE 3.3
underwater sound meter AP ET 4.51
underwater sound probe KAk 4.50
underwater sound transducer K5 R RE 28 4.40
upper band - edge frequency AW AR 3.120
velocity hydrophone e i 2K 0 28 4.47
[wave] filter IR AR 4.26

42

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

0000000 (www.freebz.net)

JIF 1034—2005

wave front B E (EAD 3.14

white noise =Ly 3.79

working standard microphone I EfR i fE 75 88 4.8
43

0000000 www.freebzne) OOO0O OOOO


www.freebz.net
www.freebz.net

